
UCHWAŁA NR L/429/2023 
RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 26 lipca 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023 

Na podstawie art. 12 pkt 5 i 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) w związku z art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późn. zm.) oraz art. 212 ust. 1 pkt 1 i 2, art. 222 ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270) Rada uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się budżet Powiatu w zakresie planu dochodów budżetowych na rok 2023, 
113.095.673,55 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 92.082.884,05 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 21.012.789,50 zł. 

§ 2. 1. Zmienia się budżet Powiatu w zakresie planu wydatków budżetowych na rok 2023, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały. Wydatki budżetu po zmianie wynoszą 133.434.140,05 zł, z tego:  

1) wydatki bieżące w kwocie 100.508.538,85 zł, obejmujące między innymi: 

a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 64.246.763,91 zł, 

b) dotacje 6.257.009,48 zł, 

c) wydatki na obsługę długu 1.580.000,00 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 32.925.601,20 zł. 

2. Zmienia się plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

3. Zmienia się plan wydatków inwestycyjnych Powiatu na rok 2023, zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do uchwały. 

§ 3. Zmienia się wysokość deficytu budżetu, który zostanie sfinansowany przychodami z tytułu 
zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz wolnymi środkami, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, którego stan po zmianie wynosi 20.338.466,50 zł. 

§ 4. Zmienia się § 6 uchwały budżetowej nadając mu brzmienie: 

„Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 23.735.027,02 zł 
i przeznacza się na: 

1) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w wysokości 3.396.560,52 zł, 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 20.338.466,50 zł 
(w tym 11.735.027,02 zł wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy)”, 
zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały.”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9DE0780-F4EE-4491-8866-9B4F298A99BF. Uchwalony Strona 1



§ 5. Zmniejsza się rezerwy: 

– na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 1.221.000,00 zł, której stan po zmianie wynosi 
519.246,47 zł, 

– ogólną o kwotę 50.000,00 zł, której stan po zmianie wynosi 165.862,90 zł, 

– na zadania oświatowe 70.000,00 zł, której stan po zmianie wynosi 0 zł. 

§ 6. Wyodrębnia się środki pochodzące ze środków z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia 
jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych 
z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, 
zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

§ 7. Wyodrębnia się środki pochodzące ze środków z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia 
jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych, innych jak oświatowe zadań 
związanych z pomocą dla obywateli Ukrainy przebywających na terenie Powiatu, zgodnie 
z załącznikiem nr 7 do uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Nowotomyskiego 

 
 

Renata Gruszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9DE0780-F4EE-4491-8866-9B4F298A99BF. Uchwalony Strona 2



Zmiana planu dochodów budżetowych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023

Załącznik nr 1
do uchwały nr L/429/2023
Rady Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 26 lipca 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 1 275 786,89 1 973 027,00 3 248 813,89

60014 Drogi publiczne powiatowe 1 274 786,89 1 973 027,00 3 247 813,89

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,00 1 973 027,00 1 973 027,00

758 Różne rozliczenia 64 116 055,72 111 530,00 64 227 585,72

75814 Różne rozliczenia finansowe 1 359 934,57 111 530,00 1 471 464,57

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

752 219,00 111 530,00 863 749,00

Razem: 111 011 116,55 2 084 557,00 113 095 673,55

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9DE0780-F4EE-4491-8866-9B4F298A99BF. Uchwalony Strona 1



Zmiana planu wydatków budżetowych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023

Załącznik nr 2
do uchwały nr L/429/2023
Rady Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 26 lipca 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 12 253 520,29 4 046 054,02 16 299 574,31

60014 Drogi publiczne powiatowe 11 573 355,29 4 046 054,02 15 619 409,31

4270 Zakup usług remontowych 620 000,00 4 071 054,02 4 691 054,02

4300 Zakup usług pozostałych 1 996 000,00 -25 000,00 1 971 000,00

750 Administracja publiczna 27 116 198,14 0,00 27 116 198,14

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 356 000,00 0,00 356 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 000,00 2 000,00 17 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 140 000,00 -2 000,00 138 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 181 653,34 0,00 6 181 653,34

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 5 987 153,34 0,00 5 987 153,34

3070
Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane
żołnierzom i funkcjonariuszom

82 610,00 53 822,00 136 432,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9 294,00 -3 595,00 5 699,00

4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 4 029 756,00 -89 851,00 3 939 905,00

4070
Dodatkowe uposażenie roczne dla żołnierzy zawodowych
oraz nagrody roczne dla funkcjonariuszy

302 000,00 -20 000,00 282 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 000,00 1 500,00 19 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 500,00 200,00 2 700,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 16 800,00 8 000,00 24 800,00

4180
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i
funkcjonariuszy oraz pozostałe nleżności

502 365,34 59 624,00 561 989,34

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 161 670,00 -9 700,00 151 970,00

758 Różne rozliczenia 1 957 109,37 -1 271 000,00 686 109,37

75818 Rezerwy ogólne i celowe 1 957 109,37 -1 271 000,00 686 109,37

4810 Rezerwy 215 862,90 -50 000,00 165 862,90

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 740 246,47 -1 221 000,00 519 246,47

801 Oświata i wychowanie 45 324 100,85 153 043,00 45 477 143,85

80115 Technika 28 387 935,40 104 135,10 28 492 070,50

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 868 388,00 30 000,00 1 898 388,00

4260 Zakup energii 883 291,00 -20 000,00 863 291,00

4270 Zakup usług remontowych 82 498,00 60 000,00 142 498,00

4300 Zakup usług pozostałych 432 659,00 -20 000,00 412 659,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9DE0780-F4EE-4491-8866-9B4F298A99BF. Uchwalony Strona 1



4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

36 770,88 24 985,41 61 756,29

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 84 351,07 2 460,15 86 811,22

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

8 438,06 1 896,83 10 334,89

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

113 487,56 19 446,74 132 934,30

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

23 874,69 4 177,77 28 052,46

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

52 797,34 1 168,20 53 965,54

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 6 002 445,76 101 396,62 6 103 842,38

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 49 454,82 30 000,00 79 454,82

4260 Zakup energii 298 867,00 -10 000,00 288 867,00

4270 Zakup usług remontowych 12 232,00 75 000,00 87 232,00

4300 Zakup usług pozostałych 136 373,00 -10 000,00 126 373,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

7 300,00 6 163,59 13 463,59

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 57 446,00 420,10 57 866,10

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

4 570,68 955,78 5 526,46

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

39 461,76 6 432,70 45 894,46

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

8 616,41 1 444,45 10 060,86

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

40 665,52 980,00 41 645,52

80120 Licea ogólnokształcące 9 306 913,61 17 511,28 9 324 424,89

4270 Zakup usług remontowych 32 325,00 -15 000,00 17 325,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

32 075,00 11 550,00 43 625,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 44 434,65 4 470,66 48 905,31

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

7 885,85 1 187,44 9 073,29

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

79 645,01 10 710,66 90 355,67

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

17 180,98 2 332,52 19 513,50

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

33 864,21 2 260,00 36 124,21

80195 Pozostała działalność 509 816,00 -70 000,00 439 816,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9DE0780-F4EE-4491-8866-9B4F298A99BF. Uchwalony Strona 2



4170 Wynagrodzenia bezosobowe 67 471,00 -5 400,00 62 071,00

4300 Zakup usług pozostałych 36 166,00 5 400,00 41 566,00

4810 Rezerwy 70 000,00 -70 000,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 7 141 465,93 1 110 000,00 8 251 465,93

85111 Szpitale ogólne 6 985 999,98 1 110 000,00 8 095 999,98

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 560 000,00 1 110 000,00 1 670 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 265 877,25 420,00 3 266 297,25

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 395 596,00 420,00 396 016,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 630,00 210,00 840,00

4840
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i
wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

630,00 210,00 840,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 12 389 084,00 8 067,00 12 397 151,00

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 6 461 777,33 8 067,00 6 469 844,33

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

10 076,90 470,44 10 547,34

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

6 142,22 1 387,23 7 529,45

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

25 141,13 4 695,37 29 836,50

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

6 215,04 1 203,76 7 418,80

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

3 042,85 310,20 3 353,05

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 233 000,00 111 000,00 344 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 100 000,00 111 000,00 211 000,00

6580
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych
będących w użytkowaniu jednostek budżetowych

0,00 111 000,00 111 000,00

Razem: 129 276 556,03 4 157 584,02 133 434 140,05

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9DE0780-F4EE-4491-8866-9B4F298A99BF. Uchwalony Strona 3



Zmiana planu wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na rok 2023

Załącznik nr 3
do uchwały nr L/429/2023
Rady Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 26 lipca 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 867 153,34 0,00 5 867 153,34

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 5 867 153,34 0,00 5 867 153,34

3070
Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane
żołnierzom i funkcjonariuszom

82 610,00 53 822,00 136 432,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9 294,00 -3 595,00 5 699,00

4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 4 029 756,00 -89 851,00 3 939 905,00

4070
Dodatkowe uposażenie roczne dla żołnierzy zawodowych
oraz nagrody roczne dla funkcjonariuszy

302 000,00 -20 000,00 282 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 000,00 1 500,00 19 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 500,00 200,00 2 700,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 16 800,00 8 000,00 24 800,00

4180
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i
funkcjonariuszy oraz pozostałe nleżności

502 365,34 59 624,00 561 989,34

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 161 670,00 -9 700,00 151 970,00

801 Oświata i wychowanie 176 586,00 0,00 176 586,00

80195 Pozostała działalność 122 126,00 0,00 122 126,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 67 471,00 -5 400,00 62 071,00

4300 Zakup usług pozostałych 36 166,00 5 400,00 41 566,00

Razem: 8 954 567,58 0,00 8 954 567,58

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9DE0780-F4EE-4491-8866-9B4F298A99BF. Uchwalony Strona 1



Strona 1 z 1

Zmiana planu wydatków inwestycyjnych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023
Załącznik nr 4
do uchwały nr L/429/2023
Rady Powiatu Nowotomyskiego 
z dnia 26 lipca 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
758 Różne rozliczenia - 1 221 000,001 740 246,47 519 246,47

75818 Rezerwy ogólne i celowe - 1 221 000,00 519 246,471 740 246,47

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 740 246,47 - 1 221 000,00 519 246,47

Rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 740 246,47 - 1 221 000,00 519 246,47

851 Ochrona zdrowia 1 110 000,007 019 342,93 8 129 342,93

85111 Szpitale ogólne 1 110 000,00 8 095 999,986 985 999,98

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 560 000,00 1 110 000,00 1 670 000,00
Modernizacja bloku operacyjnego Szpitala Powiatowego w Nowym 
Tomyślu oraz roboty dostosowawcze w obrębie oddziłu chirurgicznego i

 

ginekologicznego
0,00 1 110 000,00 1 110 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 111 000,000,00 111 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 111 000,00 111 000,000,00

6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w 
użytkowaniu jednostek budżetowych 0,00 111 000,00 111 000,00

Opracowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej dotyczacej 
wymiany dachu oraz wykonania elewacji z wymianą stolarki okiennej

 

zabytkowego pałacu w Trzciance
0,00 111 000,00 111 000,00

32 925 601,20 32 925 601,200,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9DE0780-F4EE-4491-8866-9B4F298A99BF. Uchwalony Strona 1



Zmiana planu przychodów  budżetu  Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023
Załącznik nr 5 do uchwały nr L/429/2023 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 26 lipca 2023 roku

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 9 662 000,00 2 073 027,02 11 735 027,02

Razem: 23735027,0200Razem: 21662000,0000 Razem: 2073027,0200

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9DE0780-F4EE-4491-8866-9B4F298A99BF. Uchwalony Strona 1



                                                                                                                 Załącznik nr 6 
                   do uchwały L/429/2023  

                                                                                                                                 Rady Powiatu Nowotomyskiego  
                    z dnia 26 lipca 2023 roku 
 

 

Środki pochodzące z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 
dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść DOCHODY WYDATKI 

758   Różne rozliczenia  862.069,00 

 

 

 75814  Różne rozliczenia finansowe          862.069,00  

  2100 
Środki z funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

        862.069,00  

801   Oświata i wychowanie  795.908,67 

 80115  Technika  373.854,70   

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
 61.756,29 

  4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
 86.811,22 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku              

z pomocą obywatelom Ukrainy 
 10.334,89 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku               

z pomocą obywatelom Ukrainy 
 132.934,30  

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
 28.052,46 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane                  

z pomocą obywatelom Ukrainy 
 53.965,54 

 
 

80117  Branżowe szkoły I i II stopnia  174.456,99 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
 13.463,59 

  4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
 57.866,10 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku              

z pomocą obywatelom Ukrainy 
 5.526,46 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku               

z pomocą obywatelom Ukrainy 
 45.894,46 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
 10.060,86 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane                  

z pomocą obywatelom Ukrainy 
 41.645,52 

 80120  Licea ogólnokształcące   247.596,98 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
 43.625,00 

  4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
 48.905,31 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku              

z pomocą obywatelom Ukrainy 
 9.073,29 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku               

z pomocą obywatelom Ukrainy 
 90.355,67 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9DE0780-F4EE-4491-8866-9B4F298A99BF. Uchwalony Strona 1



  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
 19.513,50 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane                  

z pomocą obywatelom Ukrainy 
 36.124,21 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza   66.160,33 

 85403  Specjalne Ośrodki Szkolno - Wychowawcze                 66.160,33 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
 10.547,34 

  4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
 7.475,19 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku              

z pomocą obywatelom Ukrainy 
 7.529,45 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku               

z pomocą obywatelom Ukrainy 
 29.836,50 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
 7.418,80 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane                  

z pomocą obywatelom Ukrainy 
 3.353,05 

PODSUMOWANIE 862.069,00 862.069,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9DE0780-F4EE-4491-8866-9B4F298A99BF. Uchwalony Strona 2



                                                                                                                 Załącznik nr 7  
                   do uchwały L/429/2023 

                                                                                                                                 Rady Powiatu Nowotomyskiego  
                   z dnia 26 lipca 2023 roku 

 
 

Środki pochodzące z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 
dodatkowych, innych jak oświatowe zadań związanych z pomocą dla obywateli Ukrainy przebywających na 

terenie Powiatu Nowotomyskiego

Dział Rozdział Paragraf Treść DOCHODY WYDATKI 

758   Różne rozliczenia  1.680,00  

 75814  Różne rozliczenia finansowe 1.680,00  

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

1.680,00  

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  1.680,00 

 85321  Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności  1.680,00 

  4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
 840,00 

  4840 

Honoraria, wynagrodzenia agencyjno – prowizyjne               

i wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku            

z pomocą obywatelom Ukrainy 

 840,00 

PODSUMOWANIE 1.680,00 1.680,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9DE0780-F4EE-4491-8866-9B4F298A99BF. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr L/429/2023 

Rady Powiatu Nowotomyskiego 

z dnia 26 lipca 2023 roku 

w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023 

W celu dostosowania do potrzeb wynikających z realizacji budżetu dokonuje się zmian w planach 
budżetowych: 

- Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu, 

- Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Nowym Tomyślu, 

- Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Tomyślu, 

- Zespołu Szkól nr 2 w Nowym Tomyślu, 

- Zespołu Szkół nr 1 w Zbąszyniu, 

- Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Zbąszyniu, 

- Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Nowym Tomyślu, 

- Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomyślu. 

W związku z informacją o przyznanych jednostkom samorządu terytorialnego dodatkowych 
środkach z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 
dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi 
i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
dokonuje się zwiększenia w planie dochodów budżetowych i wydatków budżetowych jednostek 
oświatowych dla których organem prowadzącym jest Powiat Nowotomyski ogółem o kwotę 
111.110,00 zł. 

Na wniosek Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności, w celu 
zabezpieczenia potrzeb wynikających z orzekania i realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie 
dokonuje się zwiększenia w planie dochodów budżetowych w dziale 758, rozdział 75814, 
§ 2100 o kwotę 420,00 zł oraz w planie wydatków budżetowych w dziale 853, rozdział 85321, 
§ 4370 o kwotę 210,00 zł, § 4840 o kwotę 210,00 zł. 

W związku z rozstrzygnięciem naboru wniosków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dla zadań 
polegających wyłącznie na remoncie dróg powiatowych lub gminnych w Województwie 
Wielkopolskim na 2023 rok dokonuje się zwiększenia planu dochodów budżetowych w dziale 600, 
rozdział 60014, § 2700 o kwotę 1.973.027,00 zł (w tym: dofinansowanie remontu drogi powiatowej 
nr 2714P Róża – Sątopy - kwota 915.822,94 zł oraz dofinansowanie remontu drogi powiatowej 
nr 2706 Trzciel – Jabłonka Stara - kwota 1.057.204,06 

W związku z wnioskiem Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu 
dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych w dziale 750, rozdział 75075, polegających na 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9DE0780-F4EE-4491-8866-9B4F298A99BF. Uchwalony Strona 1



zmniejszeniu środków finansowych w § 4300 o kwotę 2.000,00 zł, jednocześnie zwiększając środki 
finansowe w § 4170 o kwotę 2.000,00 zł. 

W związku z wnioskiem Wydziału Infrastruktury Drogowej Starostwa Powiatowego w Nowym 
Tomyślu dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych polegających na zmniejszeniu 
środków finansowych w dziale 600, rozdział 60014, § 4300 o kwotę 25.000,00 zł, jednocześnie 
zwiększając § 4270 o kwotę 2.098.027,02 zł (w tym: kwota 100.000,00 zł na remont drogi 
powiatowej nr 2706P Trzciel –Jabłonka Stara – Silna przy współpracy z Nadleśnictwem Bolewice oraz 
kwota 1.973.027,02 zł na zabezpieczenie wkładu własnego powiatu na realizację zadań 
remontowych dróg powiatowych w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, kwota 
915.822,95 zł - remont drogi powiatowej nr 2714P Róża – Sątopy oraz kwota 1.057.204,07 zł – 
remont drogi powiatowej nr 2706P Trzciel – Jabłonka Stara) 

W związku z wnioskiem Zespołu Szkół nr 1 w Zbąszyniu dokonuje się zmian w planie wydatków 
budżetowych polegających na przesunięciu środków finansowych w dziale 801, rozdział 80117, 
§ 4270 zwiększając o kwotę 15.000,00 zł, jednocześnie w dziale 801, rozdział 80120, 
§ 4270 zmniejszając o kwotę 15.000,00 zł. 

W związku z wnioskiem Zespołu Szkół nr 2 w Nowym Tomyślu dokonuje się zmian w planie 
wydatków budżetowych polegających na zwiększeniu planu wydatków budżetowych w dziale 801, 
rozdział 80115, § 4270 o kwotę 60.000,00 zł, w dziale 801, rozdział 80117, § 4270 o kwotę 
60.000,00 zł oraz na przesunięciach środków finansowych pomiędzy paragrafami w dziale 801, 
rozdział 80115 oraz 80117. 

W związku z wnioskiem Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Nowym Tomyślu dokonuje się 
zmian w planie wydatków budżetowych polegających na przesunięciu środków finansowych w dziale 
801, rozdział 80195, zmniejszając środki finansowe w § 4170 o kwotę 5.400,00 zł, jednocześnie 
zwiększając § 4300 o kwotę 5.400,00 zł. 

W związku z wnioskiem Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomyślu 
dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych polegających na przesunięciu środków 
finansowych pomiędzy paragrafami w dziale 754, rozdział 75411. 

Na wniosek Wydziału Inwestycji Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu, w związku 
z rozpoczętymi procedurami o pozyskanie środków finansowych z rezerwy ogólnej budżetu państwa 
(w trybie art. 20a ustawy z dnia 6 grudnia 2006 roku o zasadach prowadzenia polityki rozwoju) na 
realizację przedsięwzięcia pn. „Modernizacja bloku operacyjnego Szpitala Powiatowego w Nowym 
Tomyślu oraz roboty dostosowawcze w obrębie oddziału chirurgicznego i ginekologicznego dokonuje 
się zwiększenia planu wydatków budżetowych w dziale 851, rozdział 85111, § 6050 o kwotę 
1.110.000,00 zł (wymagany wkład własny powiatu, stanowiący 20% kosztów całkowitych 
przedsięwzięcia objętego wnioskiem). 

Na wniosek Wydziału Inwestycji Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu, dokonuje się 
zwiększenia wysokości środków finansowych w planie wydatków budżetowych, w dziale 921, rozdział 
92120, § 6580 o kwotę 111.000,00 zł z przeznaczeniem na „Opracowanie dokumentacji projektowo – 
kosztorysowej dot. wymiany dachu oraz wykonania elewacji z wymianą stolarki okiennej 
zabytkowego pałacu w Trzciance” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9DE0780-F4EE-4491-8866-9B4F298A99BF. Uchwalony Strona 2



Dokonuje się zmian w rezerwach polegających na: 

- zmniejszeniu rezerwy inwestycyjnej o kwotę 1.221.000,00 zł i przeznaczeniu na realizację nowo 
wprowadzonych zadań do panu zadań inwestycyjnych, 

- zmniejszeniu rezerwy ogólnej o kwotę 50.000,00 zł i przeznaczeniu na zwiększenie planu 
wydatków bieżących Zespołu Szkół nr 2 w Nowym Tomyślu, 

- zmniejszeniu rezerwy na zadania oświatowe o kwotę 70.000,00 zł i przeznaczeniu na zwiększenie 
planu wydatków bieżących Zespołu Szkół nr 2 w Nowym Tomyślu. 

Wprowadza się do budżetu wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt. 6 ustawy w kwocie 
2.073.027,02 zł, które przeznacza się na sfinansowanie deficytu Powiatu Nowotomyskiego w roku 
2023. 

Dokonuje się zmian w planie wydatków inwestycyjnych polegających na: 

- wprowadzeniu nowych zadań inwestycyjnych: 

-- „Modernizacja bloku operacyjnego Szpitala Powiatowego w Nowym Tomyślu oraz roboty 
dostosowawcze w obrębie oddziału chirurgicznego i ginekologicznego” i przeznaczeniu na jego 
realizację kwoty 1.110.000,00 zł, 

-- „Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej dot. wymiany dachu oraz wykonania 
elewacji z wymianą stolarki okiennej zabytkowego pałacu w Trzciance” i przeznaczeniu na jego 
realizację kwoty 111.000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9DE0780-F4EE-4491-8866-9B4F298A99BF. Uchwalony Strona 3


	UCHWAŁA NR L/429/2023 RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO z dnia 26 lipca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	zm. pkt 1 w § 4
	zm. pkt 2 w § 4

	§ 5
	pauza –
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie




